

عنوان مقاله:

تاملی بر پرسشگری سقراطی و تفکر نقادانه در بازی های دیجیتال ۲

محل انتشار:

فصلنامه مطالعات فرهنگی و ارتباطات، دوره 16، شماره 61 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 30

نویسندگان:

مهرنوش خرمی نژاد - گروه مدیریت رسانه دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه آزاد و احد علوم و تحقیقات

حسن عشایری - عصب روانشناسی، عضو هیات علمی دانشکده توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی

عطاءالله ابطحی - دانشکده مدیریت و اقتصاد؛ دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات

کامران محمدخانی - گروه مدیریت رسانه؛ دانشکده مدیریت و اقتصاد، واحد علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

ندا سلیمانی - گروه مدیریت رسانه، دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات

خلاصه مقاله:

پرسشگری سقراطی پرسشگری نظام مندی است که از آن می توان برای بررسی اندیشه های پیچیده، هدف های متعدد، رسیدن به حقیقت چیزها، حل مسائل و مشکلات، معلوم ساختن مفروضات، واکاوی مفاهیم و تمیز آنچه می دانیم از آنچه نمی دانیم بهره گرفت. فرق میان پرسشگری سقراطی با پرسشگری به معنای معمول این است که پرسشگری سقراطی روش-مند، منظم و عمیق است و همچنین برمفاهیم، اصول، نظریه ها، موضوعات و مشکلات اساسی تمرکز دارد. در طراحی بازی-های دیجیتالی با بهره گیری از پرسشگری سقراطی و ابزارهای تفکر نقادانه و بارویکرد کندوکاو پذیری، به کودکان و نوجوانان، واکاوی، روند استدلال و ارزیابی تفکر دیگران و چگونه اندیشیدن را می توان آموزش داد. در مطالعه حاضر بنابر ماهیت موضوع، داده ها با استفاده از روش کمی، پرسشنامه محقق ساخته و روش کیفی با رویکرد نظریه داده بنیاد یا گراند تئوری و کدگذاری مصاحبه ها جمع آوری شده است. جامعه پژوهش حاضر شامل کودکان و نوجوانان ۱۰ تا ۱۲ سال و ۱۲ تا ۱۴ سال می باشد که محقق اقدام به مصاحبه و توزیع پرسشنامه کرده و رویکرد نقادانه آنان در بازی دیجیتالی کلش آف کلنز تحلیل شده و همچنین در بخش بعدی این مقاله نتایج حاصل از مصاحبه های اساتید دانشگاه مورد عمق کاوی قرار گرفته است. به این ترتیب در مقاله حاضر به این نتیجه رسیده ایم که در بازی های دیجیتالی به منظور پرورش توانایی پرسشگری کودکان و نوجوانان برای حل مسائل و تصمیم گیری، توجه به مولفه های تفکر نقادانه ضروری است.

کلمات کلیدی:

آموزش کودکان و نوجوانان، بازی های دیجیتال، پرسشگری سقراطی، تفکر نقادانه، یادگیری فلسفی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1240825>

